
 

COMUNE DI ALEZIO 

(PROVINCIA DI LECCE) 

Ordinanza n. 80 del 09/11/2016  

Oggetto: proroga sospensione in via cautelativa del servizio di refezione scolastica sul territorio  
comunale.   

IL SINDACO 

VISTA l’ordinanza n. 79 del 06.11.2016 con la quale si disponeva la sospensione in via cautelativa del 
servizio di refezione scolastica sul territorio comunale; 

RILEVATO che ad oggi non è stato dato seguito alla richiesta formulata con nota prot. 12572 del 
07.11.2016; 

CONSIDERATO che da notizie di stampa confermate nella riunione tenutesi in data 07.11.2016 
presso la Direzione Generale ASL di Lecce sussistono ancora motivi ostativi alla ripresa in sicurezza 
del servizio mensa per gli alunni frequentati la scuola dell’infanzia e della scuola primaria 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n. 267/00  

RITENUTO DI dover provvedere in merito.   

O R D I N A: 

1. per quanto esposto in narrativa, e che quivi si intende integralmente riportata, la sospensione, in via 
cautelativa, per ulteriori giorni tre e segnatamente dal 10/11/2016 al 14/11/2016 compreso,  del servizio 
di refezione scolastica effettuato dalla ditta “La Fenice”, con sede legale in Galatone, alla via Mameli n. 
5, nei plessi scolastici del territorio comunale di Alezio, al fine di effettuare ulteriori verifiche ed 
opportuni accertamenti;   

2. di trasmettere il presente atto al sig. Prefetto di Lecce, al Dirigente Scolastico, alla ditta “La Fenice” 
di Galatone, al Direttore Dipartimento di Prevenzione Asl Lecce ed Area Sud di Maglie;   

3. a norma dell'articolo 3, comma 4, della legge 7 Agosto 1990, n.241, si comunica che avverso il 
presente provvedimento in applicazione della legge 6 Dicembre 1971, n.1034 e del D.lgs. 104/2010, 
potrà essere proposto  ricorso, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 
60 giorni dalla notifica, al Tribunale Amministrativo Regionale competente, ovvero in applicazione del 
D.P.R. 24 Novembre 1971, n.1199, potrà essere proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
per motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla pubblicazione.    

                                                                                                          IL SINDACO  

                                                                                         f.to     Dott. Vincenzo ROMANO 


